
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 2,534,751 2,538,386 △3,635

국 166,407 166,411 △4

기 167,739 167,039 700

도 147,235 147,233 2

시 2,053,370 2,057,703 △4,333

보건의료 기능 강화 1,948,592 1,957,439 △8,847

국 166,407 166,411 △4

기 165,839 166,339 △500

도 60,515 60,513 2

시 1,555,831 1,564,176 △8,345

보건의료서비스 기반구축 438,433 445,962 △7,529

국 18,263 18,267 △4

도 4,568 4,566 2

시 415,602 423,129 △7,527

농어촌의료서비스 개선 62,300 38,300 24,000

405 자산취득비 36,300 12,300 24,000

01 자산및물품취득비 36,300 12,300 24,000

○의료용온열기 구입(학곡, 고산, 판대)

9,000 0 9,000

○음파운동기 구입(고산, 단강, 사제)

15,000 0 15,000

3,000,000원*3대

5,000,000원*3대

보건의료시설 및 장비 유지관리 27,340 28,300 △960

201 일반운영비 8,640 9,600 △960

02 공공운영비 8,640 9,600 △960

○3 시설장비유지비 8,640 9,600 △960

▷보건지소 의료장비 및 시설 유지관리

5,400 6,000 △600

▷검사실 장비유지관리 2,640 3,000 △360

경정 5,400,000원

경정 2,640,000원

보건사업 운영지원 318,873 349,162 △30,289

201 일반운영비 160,534 178,371 △17,837

01 사무관리비 27,460 31,070 △3,610

○1 일반수용비 20,260 23,870 △3,610

▷의료폐기물 수거 수수료 8,460 9,600 △1,140

Ο 보건소 1,320 1,440 △120

Ο 보건지소,진료소 7,140 8,160 △1,020

▷전기안전점검 2,000 4,000 △2,000

▷보건지소 진료소 8,100 8,570 △470

Ο 사무용품 및 소모품구입

3,000 3,470 △470

경정 1,320,000원

경정 7,140,000원

경정 2,000,000원

경정 3,000,000원

02 공공운영비 133,074 147,301 △14,227

○1 공공요금 및 제세 90,428 95,444 △5,016

▷전기사용료(보건지소) 45,360 48,600 △3,240

▷전기안전관리비 6,864 7,680 △816

경정 45,360,000원

경정 6,864,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷보건진료소 33,000 33,960 △960

Ο 전화통신사용료 3,840 4,800 △960

○2 연료비 21,318 22,702 △1,384

▷보조난방용등유 2,770 4,154 △1,384

○3 시설장비유지비 10,680 13,920 △3,240

▷음수대 유지관리(보건소,보건지소)

2,400 4,680 △2,280

▷보건진료소 2,880 3,840 △960

Ο 음수대 및 세정기 유지관리

2,880 3,840 △960

○4 차량.선박비 10,648 15,235 △4,587

▷승용(소형) 유류비 및 차량정비유지비

2,589 4,176 △1,587

▷승용(짚형) 유류비 및 차량정비유지비

2,080 3,080 △1,000

▷특수(앰블런스) 유류비 및 차량정비유지비

2,563 4,563 △2,000

경정 3,840,000원

경정 2,770,000원

경정 2,400,000원

경정 2,880,000원

경정 2,589,000원

경정 2,080,000원

경정 2,563,000원

202 여비 103,608 115,120 △11,512

01 국내여비 93,608 105,120 △11,512

○보건사업추진 72,720 74,160 △1,440

▷보건지소 54,000 55,440 △1,440

○공중보건의사 20,888 30,960 △10,072

▷직무 및 보수교육 2,888 4,800 △1,912

▷이동진료여비 18,000 26,160 △8,160

경정 54,000,000원

경정 2,888,000원

경정 18,000,000원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

○보건소 시책업무추진 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

301 일반보상금 2,160 2,400 △240

09 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

○건강증진프로그램 참석자 보상

2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

농어촌의료서비스 개선(보조) 27,400 27,400 0

국 18,263 18,267 △4

도 4,568 4,566 2

시 4,569 4,567 2

405 자산취득비 27,400 27,400 0

국 18,263 18,267 △4

도 4,568 4,566 2

시 4,569 4,567 2

01 자산및물품취득비 27,400 27,400 0

○보건진료소 보건의료장비 구입 27,400 27,400 0

▷자동신장체중계 외 4종 16개

27,400 27,400 0경정 27,400,000원

국 18,263 18,267 △4



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,568 4,566 2

시 4,569 4,567 2

보건진료소 건강교실운영 2,520 2,800 △280

201 일반운영비 2,520 2,800 △280

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

○1 일반수용비 2,520 2,800 △280

▷건강교실운영 사무용품 및 소모품구입

1,720 2,000 △280경정 1,720,000원

진료지원 429,650 419,650 10,000

도 8,390 8,390 0

시 421,260 411,260 10,000

보건진료소 노인건강관리(보조) 29,450 19,450 10,000

도 3,890 3,890 0

시 25,560 15,560 10,000

307 민간이전 29,450 19,450 10,000

도 3,890 3,890 0

시 25,560 15,560 10,000

01 의료및구료비 29,450 19,450 10,000

○노인 무료진료 29,450 19,450 10,000경정 29,450,000원

도 3,890 3,890 0

시 25,560 15,560 10,000

감염병 647,895 657,061 △9,166

국 148,144 148,144 0

도 11,452 11,452 0

시 488,299 497,465 △9,166

방역소독 417,299 426,465 △9,166

201 일반운영비 6,210 6,900 △690

01 사무관리비 2,000 2,300 △300

○1 일반수용비 2,000 2,300 △300

▷방역소독대행 단가산정용역비

2,000 2,300 △300경정 2,000,000원

02 공공운영비 4,210 4,600 △390

○3 시설장비유지비 1,510 1,900 △390

▷차량연무소독기 230 300 △70

▷휴대연무소독기 800 1,000 △200

▷해충유인살충기 480 600 △120

경정 230,000원

경정 800,000원

경정 480,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○감염병관리사업추진 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

206 재료비 71,100 79,000 △7,900

01 재료비 71,100 79,000 △7,900

○방역소독약품 69,100 77,000 △7,900

▷살충제 54,000 60,000 △6,000경정 54,000,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷유충구제제 12,100 14,000 △1,900경정 12,100,000원

검사관리 432,614 434,766 △2,152

기 165,839 166,339 △500

도 36,105 36,105 0

시 230,670 232,322 △1,652

만성병관리 118,368 119,520 △1,152

201 일반운영비 6,480 7,200 △720

01 사무관리비 6,480 7,200 △720

○1 일반수용비 6,480 7,200 △720

▷검사실 폐수 수거료 4,280 5,000 △720경정 4,280,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○검사관리업무추진 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

국가결핵관리사업 255,798 256,798 △1,000

기 160,899 161,399 △500

도 15,836 15,836 0

시 79,063 79,563 △500

101 인건비 32,030 31,500 530

기 16,015 15,750 265

도 303 303 0

시 15,712 15,447 265

04 기간제근로자등보수 32,030 31,500 530

○결핵관리요원 여비 530 0 530530,000원*1식

기 265 0 265

시 265 0 265

301 일반보상금 0 1,530 △1,530

기 0 765 △765

시 0 765 △765

09 행사실비보상금 0 1,530 △1,530

○결핵관리요원여비 0 1,530 △1,530경정 0원

기 0 765 △765

시 0 765 △765

의약품 관리 207,639 201,110 6,529

기 1,400 700 700

도 86,720 86,720 0

시 119,519 113,690 5,829

의약품 안전관리 10,909 12,010 △1,101

의약, 마약류 관리 10,909 12,010 △1,101

201 일반운영비 4,725 5,250 △525

01 사무관리비 4,725 5,250 △525

○1 일반수용비 4,725 5,250 △525

▷약물 오남용예방 및 폐의약품 수거 홍보물

제작 1,775 2,000 △225경정 1,775,000원



부서: 보건사업과

정책: 의약품 관리

단위: 의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷폐기의약품 처리 수수료 1,950 2,250 △300경정 1,950,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○의약품 안전관리 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

심폐소생술 및 응급처치 15,880 8,200 7,680

기 1,400 700 700

시 14,480 7,500 6,980

재난현장출동 의료팀 운영 2,000 1,000 1,000

기 1,400 700 700

시 600 300 300

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

기 1,400 700 700

시 600 300 300

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○지역재난현장출동 의료팀 운영

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

기 1,050 700 350

시 450 300 150

○지역재난관련 교육비 500 0 500500,000원*1식

기 350 0 350

시 150 0 150

심폐소생술 및 응급처치 13,880 7,200 6,680

201 일반운영비 2,880 3,200 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○1 일반수용비 680 1,000 △320

▷심폐소생 응급처치 홍보물 680 1,000 △320경정 680,000원

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○심폐소생술 교육용 기자재 구입(전신 애니)

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

장기기증 활성화 8,050 8,100 △50

도 320 320 0

시 7,730 7,780 △50

장기기증 권장 6,450 6,500 △50

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

○1 일반수용비 450 500 △50

▷장기기증 및 헌혈 홍보물 제작

450 500 △50경정 450,000원

재무활동(보건사업과) 2,409 0 2,409

보전지출 2,409 0 2,409

보조금반환 2,409 0 2,409



부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 2,409 0 2,409

01 국고보조금반환금 2,370 0 2,370

○1 국고보조금 사용잔액 2,370 0 2,370

▷에이즈 및 성병예방 사업 1 0 1

▷국가결핵관리 사업 2,369 0 2,369

130원*1식

2,368,940원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 39 0 39

○1 시,도비보조금 사용잔액 39 0 39

▷장기기증자 의료비지원 사업 21 0 21

▷국가결핵관리 사업 17 0 17

▷결핵예방 및 퇴치사업 1 0 1

20,010원*1식

17,000원*1식

880원*1식

행정운영경비 376,111 379,837 △3,726

기 500 0 500

시 375,611 379,837 △4,226

인력운영비(보건사업과) 327,281 326,281 1,000

기 500 0 500

시 326,781 326,281 500

인력운영경비(보조) 1,000 0 1,000

기 500 0 500

시 500 0 500

101 인건비 1,000 0 1,000

기 500 0 500

시 500 0 500

03 무기계약근로자보수 1,000 0 1,000

○결핵관리요원 여비 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

기 500 0 500

시 500 0 500

기본경비(보건사업과) 48,830 53,556 △4,726

기본경비(보건사업과) 48,830 53,556 △4,726

201 일반운영비 31,568 35,076 △3,508

01 사무관리비 23,768 27,276 △3,508

○1 일반수용비 20,492 24,000 △3,508

▷부서운영 일반수용비 5,492 6,000 △508

▷행정사무기기 소모품 15,000 18,000 △3,000

경정 5,492,000원

경정 15,000,000원

202 여비 7,992 8,880 △888

01 국내여비 7,992 8,880 △888

○기본업무수행여비 7,992 8,880 △888경정 7,992,000원

203 업무추진비 9,270 9,600 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○보건소장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


